et pro  te m p o r e  erunt dicere et celebrare missam unam quottidie 

pro a n im ab u s ipsorum  Stefani Bernardi et Pauli et predecessorum 

su o ru m  ac procedendorum  in posterum et in secula seculorum (1): 

de quo  seu  m issa  predicta celebranda in posterum ut supra teneantur 

et debean t p red icti  omnes fratres religiosi dicti monasterii seu Ec

clesie  S a n c te  M arie  de Consolatione unanimiter ac concorditer fa

cere  seu  fieri facere predictis Stefano Bernardo et Paulo donato

ribus sc r ip tu ra m  unam publicam manu notarii publici conficiendam:

—  I 7 I —

( i)  L ’ obbligo contenuto nell’ atto d’ una messa quotidiana da celebrarsi dai Padri donatarii fu cassato 

per una appendice a ll ’ atto medesimo in data 14 ottobre successivo dai fratelli Bernardo e Paolo, e con 

dichiarazione distinta dal terzo donatore Stefano Spinola.
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et in quantum predicti fratres Religiosi predicta non fecerint et 

adimpleverint presens donatio non valeat neque teneat, imo cassa 

nulla et irrita sit proinde ac si nunquam facta fuisset. Ita ut dictis 

juribus etc. Promittentes dicti Stefanus Bernardus et Paulus dictam 

donationem et omnia et singula in presenti instrumento contenta 

perpetuo habere et tenere ratam gratam validam et firmam ac rata 

grata valida et firma. Sub pena dupli etc. Et cum restitutione etc. 

Ratis etc. Et proinde etc.

Actum Janue in Bancis, videlicet in porticu domus nobilis Be

nedicti Ususmaris et fratrum. Anno Dominice Nativitatis millesimo 

quingentesimo, Indicione tercia secundum Janue cursum , die mer

curii septima octobris in Vesperis: presentibus Benedicto de Vigonio 

quondam Bartholomei Baldasare, de Sancto Blaxio quondam Peregri 

et nobili Baptista Gentilli quondam alterius Domini Baptiste civibus 

Janue ad premissa vocatis et rogatis.

(Archivio Notarile: Atti del notaro Antonio Pastorino; fogliazzo 18; 2*  

1500, num. 357).
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D O CU M EN TO  XI.

n  nomine Domini amen. Magister Baptista de Castello 

Bergamaschus pictor q. Domini Jo. Marie sponte et 

omni modo etc. promittit N. Thadeo Spinule Domini 

Jacobi presenti et acceptanti facere altare magnum prc 

Ecclesia seu monasterio Sancti Sebastiani Papie Janue altitudinis 

videlicet quadrum picture palmorum decem septem cum dimidio 

largitudinis palmorum undecim, et magis ornamentum ligni juxta 

modelum per ipsum magistrum Baptistam traditum dicto Domino